
IŠTRAUKA IŠ NERINGOS SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS IR JOS DALIŲ BENDROJO 
PLANO 

  

15. Juodkrantės visuomeninio centro dalis (B) 
Funkcinio prioriteto zona: konservacinio prioriteto 
Kraštovaizdžio tvarkymo zona: atnaujinančios apsaugos (U1.2). 
Pagrindinė žemės naudojimo paskirtis: kitos paskirties žemė 
Žemės naudojimo būdai (pobūdžiai): 
1) prioritetinis naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorija; naudojimo pobūdis – 
prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statybos; naudojimo turinys – komercinių objektų sklypai; 
2) prioritetinis naudojimo būdas – gyvenamosios teritorijos; naudojimo turinys – gyvenamųjų namų 
sklypai; 
3) galimas naudojimo būdas – rekreacinės teritorijos; naudojimo pobūdis – ilgalaikio 
(stacionaraus) poilsio namų statyba; naudojimo turinys – rekreacinio pobūdžio objektų sklypai; 
4) galimas naudojimo būdas – atskirųjų želdynų teritorijos; naudojimo pobūdis – rekreacinės 
paskirties želdynai; naudojimo turinys – poilsiui skirti skverai; 
5) galimas naudojimo būdas – inžinerinės infrastruktūros teritorijos; naudojimo pobūdis – 
susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų statyba; 
Saugotinos savybės: visuomeninio centro vizualinis ir funkcinis ryšys su pamariu ir keleivinio uosto 
teritorija. 
Tvarkymo priemonės: žr. brėž. 2b ir 2 tomo 2.2.2 skyriuje „Kultūros paveldo apsauga ir 
naudojimas“; numatytos tvarkymo priemonės, taikomos užstatymo morfotipo Mtn-1 zonoje. 
Užstatymo tankumas: paliekamas esamas; vykdant konkretaus sklypo ir jo pastatų tvarkymo 
darbus, galinčius iššaukti teritorijos esamo užstatymo tankumo pakitimus, turi būti atlikti 
konkretaus sklypo užstatymo tyrimai. 
Užstatymo aukštingumas: paliekamas esamass (1- 2 aukštai su mansarda). 



Užstatymo aukštis: paliekamas esamas, vykdant konkretaus sklypo ir jo pastatų tvarkymo darbus, 
galinčius iššaukti teritorijos esamo užstatymo aukščio pakitimus, turi būti atlikti konkretaus sklypo 
ir aplinkinio užstatymo tyrimai. 
Kiti reikalavimai: 1) būtina parengti centrinės dalies detalųjį planą ar jo koncepciją, apimant 15 
tvarkymo zonos dalį, taip pat tvarkymo zonas 16 ir 18, kompleksiškai išsprendžiant šios teritorijos 
erdvinio tvarkymo ir funkcinių ryšių klausimus. 
 
2.2.2. Kultūros paveldo apsauga ir naudojimas 
 
7. Naujos statybos morfotipe (Mtn-1) galimos šios statybos rūšys : paprastasis remontas; kapitalinis 
remontas; reglamentuota rekonstrukcija; reglamentuota nauja statyba, šių darbų planavimas ir 
projektavimas. Naujos statybos morfotipuose galimas senosios urbanistinės struktūros atkūrimas. 
Didžiojo kopagūbrio juostoje nauja statyba negalima. 
 
  



IŠTRAUKA IŠ KURŠIŲ NERIJOS NACIONALINIO PARKO TVARKYMO PLANO 
 

  
 
9.2.2. kraštovaizdžio atnaujinamojo tvarkymo zona – GEr išskirta bendrąją kraštovaizdžio vertę 
turinčiose Kuršių nerijos gyvenviečių dalyse, taip pat istorinio ir urbanistinių draustinių dalyse. 
Šioje zonoje: 
9.2.2.1. saugomas istoriškai susiklostęs gatvių ir takų tinklas, urbanistinė struktūra; 
9.2.2.2. draudžiama keisti šias kraštovaizdžio vertingąsias savybes: erdvinę kompoziciją, panoramas 
ir siluetus, siekiant išlaikyti pastatais neužgožtą mišku apaugusių kopų foną; 
9.2.2.3. leidžiami tvarkyba ir tvarkomieji statybos darbai. Pastatai, neįrašyti į kultūros vertybių 
registrą, gali būti remontuojami ir rekonstruojami nepažeidžiant išskirtinės visuotinės Kuršių nerijos 
vertės ir nustatytų saugomos vietovės vertingųjų savybių, laikantis nacionalinio parko nuostatuose 
nustatytų etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo tradicijomis pagrįstų reikalavimų, 
vadovaujantis bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentuose nustatytais reglamentais;  
 

_______________ 


